
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.lagoverde.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Lago Verde  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo - LEGISLATIVO 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO..................................................01 
 

 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018-CPL/PMLV 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE, com sede 

na Avenida Presidente Kennedy, n.° 1002, Centro, no município 

de Lago Verde, Estado do Maranhão, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação 

na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, 

tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada na 

Execução dos Serviços de Remanescentes da Construção de 

uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário localizada no 

Povoado São Constâncio neste município, conforme edital e 

anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 30 

de outubro de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala de reuniões 

da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 

interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados e 

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo 

endereço. Lago Verde – MA. 08 de outubro de 2018. RODRIGO 

PEREIRA DOS SANTOS. Presidente da CPL/PMLV. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018-CPL/PMLV 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE, com sede 

na Avenida Presidente Kennedy, n.° 1002, Centro, no município 

de Lago Verde, Estado do Maranhão, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação 

na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, 

tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada na 

Execução dos Serviços de Remanescentes da Construção de 

uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário localizada na 

sede deste município, conforme edital e anexos. A sessão do 

certame licitatório será realizada no dia 30 de outubro de 2018, às 

10:30hs (dez horas e trinta minutos), na sala de reuniões da 

Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 

interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados e 

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo 

endereço. Lago Verde – MA. 08 de outubro de 2018. RODRIGO 

PEREIRA DOS SANTOS. Presidente da CPL/PMLV. 

 

  

 

 

 

 

 
 

EDIÇÃO 198  ANO II  LAGO VERDE   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA 08  DE OUTUBRO  DE 2018 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

AV. Presidente Kennedy 1002 - CENTRO 

LAGO VERDE - MA 

 

SITE 

www.lagoverde.ma.gov.br 
 

FRANCISCO CLIDENOR F. DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

MARCOS ANTONIO FERREIRA CHAVES  

Secretario de Administração 

http://www.lagoverde.ma.gov.br/

